momento; y á la salud: apoderate de él, acudirá inmediatamente⁴.

Tal era la fé del centurion. Al escuchar Jesus lo que acababa de decir, quedó admirado y dijo á los que le seguian: *En verdad os*

7. In sensu morali, centurio rationis ejusque servus appetitus sensitivi typum gerebant. — Per istum etiam centurionem significatur ratio, vel intellectus, cujus servus est appetitus sensitivus, qui debet obedire rationi; sed ex corruptione nature est infirmus ab obediendum ei, propter quod homo per rationem cognoscens hanc infirmitatem in suo appetitu sensitivo, per se et per alios debet rogare Deum ut sanet servum suum; et sic puer ejus sanatur per Dominum. Item, sicut ille centurio dicebat: *Nam et ego homo sum sub potestate constitutus, habens sub me milites, et dico huic: vade, et vadit; et alii: veni, et venit; et servo meo: fac hoc et facit.* Sicut dicit Cassianus, perfecta mens, que per centurionem intelligitur, sub Dei potestate constituta omnibus viribus suis dominatur, et habet potestatem cogitationes noxias depellendi et in bonis cogitationibus immorandi. Tunc malis cogitationibus dicere possumus: abite, et abscedent; bonis vero dicere: venite, et venient; servo quoque nostro, id est corpori, quod debet servire spiritui, ea que castitatis et continentie sunt similiter injungemus, et sine ulla contradictione obtinebit, omnemque subjectionis spiritui exhibens fanulatum (LUDOLPH. *Vita D.-N. J.-C.* p. 1, c. XLII, n. 9). — *Nam et ego homo sum...* — En exemplum auctoritatis efficacis, et prompte obedientie. — 1º Centurion imperat bene: quia ipse sub potestate constitutus, suis prefectis obedit; unde hasce regulas docemur: Si vis bene præesse, disco prius bene subesse et obedire; — si vis bene corpori et sensibus imperare, disco intelligentiam et voluntatem submittere Deo. — 2º Milites centurioni obediunt: sic nos superioribus et Deo in omnibus prompte obedire debemus; — superioribus, inquam, obediendum, non servis, non passionibus... At multi, et contra non obediunt Deo, et servant passionibus, que tyrannico modo imperant, dicentes: Vade; et vadit... Quo vadit impulsus passionibus nobilis anima? — 3º Centurio est quilibet homo, qui suis membris, sensibus, viribus et potentiis quasi militibus præest, ut militent et servant Deo. *Militia est vita hominis super terram.* Job. VIII. Quare si quis in te sensus languet et minus obedit, atque paralyse gulæ, accedite, luxurie, superbie, etc. laborat, Jesum adeas ut curesis (SCHOUPEE, *Evang. illustr.* dom. 3. post Epiph.).